



Samnytt

Donera Skaffa PLUS



VETENSKAP

Ny studie visar att utlandsfödda begår de flesta våldtäkterna

Publicerad 15:06



Utlandsfödda begår mer än hälften av alla våldtäktsbrott i Sverige. Och det beror inte på så kallade *socioekonomiska faktorer*. Det är slutsatsen av en ny forskningsstudie publicerad vid Lunds universitet.

– Det är en kraftig överrepresentation, säger rapportens huvudförfattare docent Ardavan Khoshnood till Samnytt.

63,1 procent av alla som dömdes för våldtäkt, grov våldtäkt alternativt försök eller förberedelse till våldtäkt åren 2000 till 2020 var första eller andra generationens invandrare. Lite drygt hälften, 50,6 procent, var utlandsfödda.

Det framkommer i en [rapport](#) som förra veckan publicerades av en forskargrupp vid Lunds universitet.

Ingen nyhet

Egentligen är det ingen nyhet. Studiens huvudförfattare är docent Ardavan Khoshnood, och redan för fyra år sedan var han med och skrev en liknande rapport om invandrare och våldtäkter. Den gången handlade den om våldtäkter begångna åren 2000 till 2015.

VARN DINA MEDMÄNNISKOR!

Socialism skadar
allvarligt dig själv
och personer i
din omgivning

299:-

Samnytt-butiken

LÄS ÄVEN: [NY RAPPORT: Invandrare begår flest våldtäkter – nu räds forskarna bakom rapporten repressalier](#)

– Den nya studien är lite större material och lite längre än den förra. Men målet är också lite annorlunda med den studie vi gjort denna gång, berättar Ardavan Khoshnood för Samnytt.

Och vad är det annorlunda målet?

– Det annorlunda här är att i den första studien så kunde vi visa hur våldtäktsmännen ser ut. Då menar jag ser ut rent karaktäristiskt. Vi kunde då få fram två olika klasser av gärningsmän. En klass som var ganska högt kriminellt belastad, förmodligen väl känd av polisen sedan tidigare och som haft problem med de sociala myndigheterna.



Docent Ardavan Khoshnood. Foto: Ardavan.se

– Sedan hade vi en klass med personer som knappt hade begått någon brottslighet sedan tidigare, och som polisen inte alls kände till. Det var det studien visade.

Brottsutredning

Den förra studien, som publiceras i februari 2021, väcker ramaskri. Den ansvariga professorn Kristina Sundquist anmäls till Överklagandenämnden för etikprövning, som i sin tur förmår en åklagare att inleda en förundersökning om brott. Anledningen är att deras forsknings anses oetisk.

Såväl Sundquist som Khoshnood tillstår att de för fyra år sedan aldrig hade för avsikt att studera kopplingen mellan invandrare och våldtäkter.

LÄS ÄVEN: [Professor råkade upptäcka att de flesta våldtäkter begås av invandrare – riskerar åtal](#)

– Det var inte på något sätt ett fokus för studien. Det var en av många variabler som vi tittade på. Det var aldrig meningen att fokusera på det, säger Khoshnood till Samnytt.



Kristina Sundquist. Foto: Lunds universitet

– Jag fick det resultatet när vi hade kört det här genom datorn. Och då var det bara: Oj, var det så pass mycket? Då måste vi diskutera det. Det var lite det som var problemet med anmälan. Jag kan inte som vetenskapsman censurera ett resultat. Det går inte.

Fast för stöld

Men det som händer därefter liknar närmast en dålig såpopera.

Överklagandenämndens ordförande, [justitierådet Ann-Christine Lindeblad](#), är den som driver på för att få de båda Lundaforskarna åtalade för oetisk forskning.

Men strax innan julhelgen 2021 åker juristhögjaren fast på Coop Sveavägen i Stockholm när hon stjälar matvaror för drygt 300 kronor: Julskinka, köttbullar, camembert och prinskorv stoppar hon ned i sin väska utan att betala för dem.

LÄS MER: [VIDEO: Här stjälar HD-domaren från butiken](#)

Lindeblad godtar senare ett straffareläggande på 50 000 kronor i dagsböter för ringa stöld, och tvingas lämna sina uppdrag.



Ann-Christine Lindeblad och Coop Sveavägen. Foto: Högsta domstolen/Google maps

Sommaren 2023 läggs förundersökningen mot Lundaforskarna ned.

LÄS ÄVEN: [Forskare frias – inte brottsligt visa att flest våldtäkter begås av migranter](#)

Kraftig överrepresentation

I studien från 2021 var kopplingen mellan invandring och våldtäkter ett "bifynd". I den nya studien är detta område istället i fokus.

– I den här nya studien som vi har gjort har vi *explicit* tittat på det här med invandrarbakgrund. Då har vi sagt att: Nu gör vi samma sak. Vi tittar mellan år 2000 och 2020, och så ser vi hur många som dömdes för våldtäkt, grov våldtäkt, försök eller förberedelse till våldtäkt, säger Ardavan Khoshnood.

– Och så tittar vi på hur många av dem som är personer med invandrarbakgrund. De är indelade i tre kategorier: Det är de som är födda utomlands, de som är födda i Sverige med en förälder som har invandrarbakgrund, och de som är födda i Sverige med två föräldrar som har invandrarbakgrund.

Variables	Cases	Controls
<i>n</i>	4,032	20,160
Mean year of birth (<i>SD</i>); range	1982 (11); 1960–2004	
Males	4,019 (99.7%)	
Born in Sweden, 2 Swedish-born parents	1,488 (36.9%)	14,016 (69.5%)
Born in Sweden, 1 parent born outside Sweden	247 (6.1%)	1,549 (7.7%)
Born in Sweden, 2 parents born outside Sweden	256 (6.4%)	976 (4.8%)
Born outside Sweden	2,041 (50.6%)	3,619 (18.0%)
(A1) Born outside Sweden arrived <15 years of age	666 (16.5%)	1,377 (6.8%)
(A2) Born outside Sweden arrived ≥15 years of age	1,375 (34.1%)	2,242 (11.1%)

*Tabell 1 i studien. Faksimil

Och det är här forskarna upptäckt att fler än hälften av våldtäkterna begås av utlandsfödda; trots att de endast utgör 18 procent av motsvarande kontrollgrupp.

– Vi ser till exempel att de som är födda utanför Sverige utgör 50 procent av dem som är dömda för våldtäkt, grov våldtäkt och så vidare. Medan samma siffra när det gäller kontrollgruppen ligger på endast 18 procent, förtydligar Khoshnood.

Så det är en kraftig överrepresentation?

– Ja, det är en kraftig överrepresentation.

Viktigt meddelande

Innan du scrollar vidare och läser vår journalistik gratis har vi ett viktigt meddelande

Samnytt har på grund av minskade intäkter tvingats skära ned på verksamheten och står även inför flera rättsprocesser mot vänsteraktivister. Samnytt har inget statligt stöd och ytterst begränsade reklamintäkter. Vi är helt beroende av våra läsares stöd. Om du vill att vi ska fortsätta existera som tidning ber vi om din hjälp.

Ägna en minut åt att bli prenumerant! Klicka [HÄR](#) för att välja prenumerationsnivå eller swisha valfritt belopp: **123 083 3350**, så hjälper du till i kampen mot etablissemangen.

“Socioekonomiska faktorer”

Forskarna bakom studien, förutom Khoshnood finns bland andra Kristina Sundquist med även denna gång, har dessutom ingående studerat en annan omdiskuterad variabel.

LÄS ÄVEN: [Åtalsshotade professorer: De gillar inte mina forskningsresultat](#)

– Det som är väldigt nytt med den här studien är att vi har *kontrollerat* för ett stort antal olika socioekonomiska faktorer, säger Khoshnood med emphasis på "kontrollerat" innan han fortsätter:

– Tidigare brottslighet, drogmissbruk, alkoholmissbruk; för att se om någon av dem kan förklara varför siffran är så pass hög för personer med invandrarbakgrund.

Och det har ni kommit fram till att det *inte* går att förklara med socioekonomiska faktorer?

– Nej, precis. Vi ser att det har *viss* effekt. När vi kontrollerar för socioekonomiska faktorer så ser vi att oddsen för att dömas för det här brottet minskar. Men det förblir fortfarande betydligt högre i jämförelse, både med kontrollgruppen, men även med etniska svenskar. Alltså helsvenskar som är födda i Sverige med två svenska föräldrar.

– Det gör att vi kommer fram till slutsatsen att socioekonomiska faktorer, tidigare brottslighet och missbruk, inte helt förklarar varför det ser ut så som det gör. Så det måste rimligtvis finnas *andra* förklarings teorier till vad som kan ligga bakom. Det är då vi kommer in på frågor om integration och ackulturation, om värderingar, kultur och så vidare.

Rasistiska poliser

Ardavan Khoshnood berättar att hans studie fått en hel del uppmärksamhet. Inte minst internationellt. Och den har fått igång en debatt bland akademiker om huruvida "bias", eller rasism, inom det svenska rättsväsendet gör att fler invandrare döms för våldtäkt.

– Vad som kommer upp nu är: Finns det en *bias* i polisväsendet och i domstolarna som gör att invandrare enklare döms än etniska svenskar, etniska tyskar eller vad det nu är? Men det här vet vi redan. Vi *vet* att invandrare döms enklare, att invandrare döms hårdare och så vidare. Det vet vi. Det har massor med studier visat, säger Ardavan Khoshnood.

LÄS ÄVEN: [Svensk professor anklagas för mer olaglig forskning om invandrare](#)

– Frågan är då om det kan förklara en så enorm överrepresentation på sextiotre procent. Det tror jag inte. När vi till exempel jämför med kontrollgruppen, så ser vi att det är höga siffror för invandrare, men inte så höga så att det kan förklaras av bara det. Så om du frågar mig: Vad blir nästa steg? Då tror jag att nästa steg blir att titta runt och se om vi på något sätt kan kontrollera den här snedvändningen som finns inom polisväsendet och domstolarna mot invandrare och om det på något sätt kan förklara det här.

Är det inte ganska typiskt att människor försöker hitta förklaringar beroende på var man placerar sig själv politiskt? På ena sidan försöker man förklara det med att rättsväsendet, polis och åklagare, har en "bias". Vissa kanske förklarar det med att kvinnor är mer benägna att anmäla en utländsk våldtäktsman. På andra sidan förklarar man det med att förövaren är muslim, eller kommer från ett visst land. Men verkligheten skulle kunna vara en kombination av *alla* de här faktorerna?

– Det är exakt vad jag tror att det är. Nu har jag forskat väldigt mycket på det här under många år. Jag menar ju att det är en kombination av allt det här. Självklart är det så att det finns en bias, men förklarar den här biasen hela 63 procent?

– I så fall borde det vara så även vid alla andra brott. Och det är det ju inte. Vi vet ju att dödligt våld, då gjorde vi också samma studie och såg att invandrare också var överrepresenterade, men de låg på ungefär 40 procent. Så det var inte ens majoriteten.

– Men du har helt rätt. Det här är en politiskt laddad fråga, och beroende på den politiska ideologi man känner sig tillhöra så försöker man hitta svar. Det är därför det är så viktigt att vi som sysslar med forskning kan hålla oss fullständigt neutrala och presentera resultaten så som de verkligen är, säger Ardavan Khoshnood.

LÄS ÄVEN: [Ann-Christine, 67, vill åtala våldtäktsforskare – stoppade utvisning av våldtäktsman](#)

Författare av texten



Mattias Albinsson

Missa inte vårt PLUS-innehåll!



Samnytt avslöjade SVT-profil som förnedrade kortväxt – nu har mannen dömts



VIDEO: Arab spottar i prästs ansikte – straffas med kurs

Kommentarer förhandsgranskas inte av Samnytt och är inte redaktionellt material. Du är själv juridiskt ansvarig för det du skriver i kommentarsfältet. Klicka här för att läsa våra kommentarsregler.